1
4

	Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин

«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	     РАСПОРЯЖЕНИЕ
	                          Дьаhал

	                г. Ленск
	                             Ленскэй к

	от «01» _октября_ 2024 года                                 № ___01-04-2149/4____

Об утверждении протокола заседания комиссии по предоставлению единовременной материальной выплаты молодым специалистам, работающим в приоритетных направлениях социальной сферы МО «Ленский район» финансируемых из средств бюджета МО «Ленский район»
В соответствии с порядком предоставления единовременной материальной выплаты молодым специалистам, работающим в приоритетных направлениях социальной сферы МО «Ленский район» финансируемых из средств бюджета МО «Ленский район», утверждённым постановлением главы от 15.04.2021 г.  № 01-03-244/1:

1. Утвердить протокол заседания Конкурсной комиссии по предоставлению единовременной материальной выплаты молодым специалистам, работающим в приоритетных направлениях социальной сферы МО «Ленский район» финансируемых из средств бюджета МО «Ленский район» от 25.09.2024 г., согласно приложению, к настоящему распоряжению.

2.  МКУ «Комитет по молодежной и семейной политике» (Попов Д.Р.)
2.1. Заключить соглашения с получателями выплат;

2.2. Перечислить выплаты на расчетный счет получателей.

3. Источником финансирования является бюджет муниципального образования «Ленский район» по муниципальной программе «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан в Ленском районе», направление «Организация и проведение мероприятий в области муниципальной и молодёжной политики».
4. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Ленский район».

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по социальным вопросам А.С. Барбашову.

	Глава                                                                                     А.В. Черепанов

                                  Приложение

                                                                    к распоряжению главы

                                                                    «__»___________2024 г.

                                                                    № _______________
Протокол
заседания комиссии по предоставлению единовременной материальной выплаты молодым специалистам, работающим в приоритетных направлениях социальной сферы МО «Ленский район» финансируемых из средств бюджета МО «Ленский район»
г. Ленск

                                         «25» сентября 2024 года

Присутствовали:

1. Барбашова А.С. - заместитель главы по социальным вопросам МО «Ленский район», председатель комиссии;
2. Андриевская Т.В. – главный специалист по молодежной политике МКУ «Комитет по молодежной и семейной политике МО «Ленский район» РС (Я)», секретарь комиссии;
3. Симонова О.Н. – начальник правового отдела администрации МО «Ленский район», член комиссии;

4. Корнилова И.Н. – начальник МКУ «Районное управление образования» МО «Ленский район», член комиссии;
5. Сидоров И.А. – директор МКУ «Комитет по физической культуре и спорту», член комиссии.

6. Дуплинска Е.С. – и.о. директора МКУ ДО «Сэргэ» Ленский район, член комиссии.
Отсутствовали:

1. Великодная Т.И. – председатель МКУ «Комитет по молодежной и семейной политике» МО «Ленский район», заместитель председателя.

2. Иванская Е.С. – и.о. начальника управления делами администрации МО «Ленский район», член комиссии;

Повестка:

1. Рассмотрение заявлений, представленных на комиссию;
2. Утверждение кандидатур на получение материальной выплаты в размере    300 000 рублей.
3. Исключение из списка получателей единовременной материальной выплаты Чупровой Н.А.
Слушали: информировала секретарь комиссии Андриевская Т.В.
На рассмотрение комиссии представлено 4 заявления:

	ФИО
	ПОЛНЫХ ЛЕТ
	ДАТА ВСТУПЛЕНИЯ В ДОЛЖНОСТЬ
	МЕСТО РАБОТЫ
	ДОЛЖНОСТЬ

	1
	Белекпен Куннэй Хереловна
	22
	02.09.2024
	МКОУ «ООШ с. Дорожный»
	Учитель математики

	2
	Куулар Милена Монгуновна
	19
	02.09.2024
	МБОУ «СОШ №4 г. Ленска»
	Учитель  начальных классов

	3
	Аюпова Арина Дмитриевна
	23
	01.08.2022
	МКДОУ д/с «Белочка»
	Воспитатель

	4
	Кужугет Елена Евгеньевна
	19
	07.09.2024
	МБОУ «СОШ №4 г. Ленска»
	Учитель логопед

Обменявшись мнениями, комиссия решила:

1. Утвердить кандидатуры Белепкен К.Х., Куулар М.М., Аюповой А.Д., Кужугет Е.Е. на получение материальной выплаты.
Проголосовали «за» - единогласно.
2. Исключить из списка получателей единовременной выплаты Чупрову Н.А. за предоставление не актуальных и недостоверных данных, согласно пункту 2.5.1 Порядка предоставления единовременной материальной выплаты молодым специалистам, работающим в приоритетных направлениях социальной сферы МО «Ленский район» финансируемых из средств бюджета МО «Ленский район».

Проголосовали «за» - единогласно.
Зам. председателя                                                                                     Д.Р. Попов